2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е
	О нормативном правовом акте города Тынды «О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 14.12.2017 №45-НПА «Об установлении размеров                                и условий  оплаты труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017  №671-Р-ТГД-VI»

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 №364-ОЗ «О  муниципальной  службе  в  Амурской  области», Законом Амурской области от 30.06.2008 №74-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих в Амурской области», руководствуясь  Уставом   города  Тынды, Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:

        1. Принять нормативный правовой акт города Тынды «О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 14.12.2017 №45-НПА «Об установлении размеров и условий  оплаты труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017  №671-Р-ТГД-VI».
        2. Направить указанный в пункте 1 настоящего решения нормативный правовой акт Мэру города Тынды для подписания и обнародования.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Председателем Тындинской городской Думы.

Председатель
Тындинской городской Думы                                                        И.Ю.Магарламов
город Тында

«28» сентября 2019 года                                                                                                                № 166 - Р-ТГД-VII
[image: image2.jpg]

 НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

  ГОРОДА ТЫНДЫ

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 14.12.2017 №45-НПА «Об установлении размеров и условий  оплаты труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», принятый решением Тындинской городской
Думы от 14.12.2017  №671-Р-ТГД-VI
                 Принят решением

                                                                                                            Тындинской городской Думы

                                                                                           от «28» сентября 2019  № 166 - Р-ТГД-VII
 Статья 1
        1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 14.12.2017                       №45-НПА «Об установлении размеров и условий  оплаты труда муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», принятый решением Тындинской городской  Думы от 14.12.2017  №671-Р-ТГД-VI (в редакции нормативных правовых  актов  от 09.10.2018 №4-НПА (решение  от 09.10.2018 №12-Р-ТГД-VII), от 13.12.2018 № 19-НПА (решение  от 13.12.2018                            №50-Р-ТГД-VII)),   следующие изменения:

          1) Приложение 1 к части 2 статьи 2 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 3 статьи 2 настоящего нормативного правового акта;

2)  Приложения 1 к части 2 статьи 2 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 4 статьи 2 настоящего нормативного правового акта;

3)  Приложение 2 к пункту 8 части 1 статьи 3 изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 3 статьи 2 настоящего нормативного правового акта;

4) Приложение 2 к пункту 8 части 1 статьи 3  изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 4 статьи 2 настоящего нормативного правового акта.

5) Приложение 4 к части 2 статьи 5 изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 3 статьи 2 настоящего нормативного правового акта;

6)  Приложение 4 к части 2 статьи 5 изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему нормативному правовому акту и ввести его в действие в порядке, установленном частью 4 статьи 2 настоящего нормативного правого акта.
 Статья 2
 1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

 2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий день после дня опубликования и вводится в действие в соответствие с частями 3 и 4 настоящей статьи.

 3. Пункты 1, 3, 5 части 1 статьи 1 настоящего нормативного правового акта вступают в силу с 1 июня 2019 года.

 4. Пункты 2, 4, 6 части 1 статьи 1 настоящего нормативного правового акта вступают в силу с 1 октября 2019 года.
Мэр города Тынды                                                                             М.В.Михайлова
город Тында, «28» сентября  2019 года

№  25-НПА
                                                            Приложение 1

                                                                           к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                           от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

          Размеры должностных окладов

          муниципальных служащих города

	№

п/п
	 Должность муниципальной службы
	Размеры должностных

окладов

 (в рублях)

	1.
	Первый заместитель главы Администрации города Тынды
	7686

	2.
	Заместитель главы Администрации города Тынды
	7686

	3.
	Руководитель аппарата главы Администрации города Тынды, руководитель аппарата Тындинской городской Думы, Председатель Контрольно-счетной палаты города Тынды
	6201

	 4.
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица
	5496

	5.
	Заместитель начальника управления, имеющего статус юридического лица
	5074

	6.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Тынды, начальник управления, не имеющего статус юридического лица
	4809

	7.
	Начальник отдела
	4531

	8.
	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	4103

	9.
	Советник Мэра города Тынды
	4393

	10.
	Консультант
	3536

	11.
	Главный специалист
	3468

	 12.
	Ведущий специалист
	3179

	 13.

	Специалист I категории
	2820

	 14.

	Специалист II категории
	2682

	 15.
	Специалист
	2537

	 16.
	Ведущий инспектор
	2116

Приложение 2

                                                                           к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                           от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

          Размеры должностных окладов

          муниципальных служащих города

	№

п/п
	 Должность муниципальной службы
	Размеры должностных

окладов

 (в рублях)

	1.
	Первый заместитель главы Администрации города Тынды
	8017

	2.
	Заместитель главы Администрации города Тынды
	8017

	3.
	Руководитель аппарата главы Администрации города Тынды, руководитель аппарата Тындинской городской Думы, Председатель Контрольно-счетной палаты города Тынды
	6468

	 4.
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица
	5733

	5.
	Заместитель начальника управления, имеющего статус юридического лица
	5293

	6.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Тынды, начальник управления, не имеющего статус юридического лица
	5016

	7.
	Начальник отдела
	4726

	8.
	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	4280

	9.
	Советник Мэра города Тынды
	4582

	10.
	Консультант
	3689

	11.
	Главный специалист
	3618

	 12.
	Ведущий специалист
	3316

	 13.

	Специалист I категории
	2942

	 14.

	Специалист II категории
	2798

	 15.
	Специалист
	2647

	 16.
	Ведущий инспектор
	2207

Приложение 3

                                                                               к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                               от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

Размеры

ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим города

	№

п/п
	Классные чины

муниципальных служащих города
	      Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин (в рублях)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2624

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2475

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2335

	4
	Муниципальный советник 1класса
	2127

	5
	Муниципальный советник 2класса
	1977

	6
	Муниципальный советник 3класса
	1839

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1631

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1492

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1341

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1273

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1064

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	995

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	856

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	775

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	637

Приложение 4

                                                                               к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                               от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

Размеры

ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим города

	№

п/п
	Классные чины

муниципальных служащих города
	      Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин (в рублях)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2737

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2582

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2436

	4
	Муниципальный советник 1класса
	2219

	5
	Муниципальный советник 2класса
	2063

	6
	Муниципальный советник 3класса
	1919

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1702

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1557

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1399

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1328

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1110

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1038

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	893

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	809

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	665

Приложение 5

                                                                               к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                               от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

Размеры

базовых денежных вознаграждений лиц, замещающих

муниципальные должности города

	№

п/п
	Наименование муниципальной должности
	Размер базового денежного вознаграждения

(в рублях)

	1.
	Мэр города Тынды
	52377

	2.
	Председатель Тындинской городской

Думы
	49237

Приложение 6

                                                                               к нормативному правовому акту города Тынды

                                                                               от  «28» сентября 2019 года № 25 - НПА

Размеры

базовых денежных вознаграждений лиц, замещающих

муниципальные должности города

	№

п/п
	Наименование муниципальной должности
	Размер базового денежного вознаграждения

(в рублях)

	1.
	Мэр города Тынды
	54630

	2.
	Председатель Тындинской городской

Думы
	51355